
UCHWAŁA NR XXIII/148/20 
RADY GMINY ŁAGIEWNIKI 

z dnia 28 maja 2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia oceny zasobów pomocy społecznej w Gminie Łagiewniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1769) 
Rada Gminy Łagiewniki uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się przedstawioną przez Wójta Gminy Łagiewniki ocenę zasobów pomocy społecznej 
przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji  społecznej i demograficznej stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łagiewniki. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 1



Załącznik do:
Uchwały Nr XXIII/148/20
Rady Gminy Łagiewniki
z dnia  28 maja 2020 r.

Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 1



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 2



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 3



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 4



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 5



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 6



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 7



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 8



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 9



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 10



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 11



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 12



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 13



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 14



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 15



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 16



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 17



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 18



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 19



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 20



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 21



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 22



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 23



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 24



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 25



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 26



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 27



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 28



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 29



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 30



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 31



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 32



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 33



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 34



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 35



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 36



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 37



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 38



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 39



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 40



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 41



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 42



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 43



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 44



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 45



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 46



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 47



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 48



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 49



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 50



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 51



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 52



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 53



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 54



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 55



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 56



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 57



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 58



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 59



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 60



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 61



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 62



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 63



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 64



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 65



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 66



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 67



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 68



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 69



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 70



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 71



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 72



Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 73



Uzasadnienie

Na mocy art. 16a ustawy o pomocy społecznej z dnia 12  marca 2004 r. (tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1769),
samorządy terytorialne są zobowiązane do przeprowadzenia Oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu
o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Art. 16a ust. 4 cytowanej ustawy stanowi, że organ
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia do 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy, a do
30 czerwca sejmikowi województwa właściwej jednostki samorządu terytorialnego ocenę zasobów pomocy
społecznej.

Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania działalności jednostek organizacyjnych pomocy
społecznej oraz planowania budżetu na rok następny.

Zasoby pomocy społecznej gminy Łagiewniki, określone w załączniku do niniejszej uchwały obejmują
w szczególności dane dotyczące sytuacji demograficznej i społecznej, przedstawiają infrastrukturę wybranych
podmiotów realizujących zadania polityki społecznej, kadrę pomocy, organizacje pozarządowe oraz nakłady
finansowe na zadania pomocy społecznej w latach 2015-2016 oraz prognozę potrzeb na lata 2018-2019.

Ocena obejmuje również osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich
rozkład ilościowy, w zaprezentowanej formie. Część opisowa została przedstawiona w odrębnym sprawozdaniu
na ostatniej sesji.

Po jej przyjęciu i uzyskaniu rekomendacji Rady Gminy zostanie przekazana za pośrednictwem Statystycznej
Aplikacji Centralnej do Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Warszawie, a po dokonaniu zbiorczego
zestawienia do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej.

Ocena zasobów pomocy społecznej jest dokumentem, który samorządy mogą wykorzystać do aktualizacji
lokalnych Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych oraz w celu pozyskiwania środków zewnętrznych
na realizację projektów społecznych.

Przygotowane analizy będą mogły być również wykorzystane do monitorowania systemu pomocy
społecznej i aktywnej integracji dla Regionalnego Programu Operacyjnego, co  umożliwi samorządom
korzystanie ze środków Unii Europejskiej w nowym okresie finansowania.

Id: BBB06C5E-BF64-4F50-A319-82806CC6E651. Uchwalony Strona 1




